
 Chroustkov čp. 2 
 
 

Posloupnost majitelů: Hejdukovi → Svobodovi → Brandejských → Rebcovi 
 

Rodina Svobodova hospodařila na tomto popisném čísle již v roce 1919 a žádné jiné jméno 
majitele před tímto rokem jsem nezaznamenal. 
 
Svobodovi měli dvě dcery. Jedna vystudovala učitelský ústav v Kutné Hoře a celý život 
působila na školách v okolí Poličky. Druhá se provdala za pana Brandejského (pocházel 
z Vidic) a měli dceru Lídu a syna Mirka. Jejich další osud po odchodu z Chroustkova neznám. 
 
Pan Brandejský vybudoval asi nejlépe situovaný a vybavený hospodářský areál té doby 
v Chroustkově. Otec pracoval na přeměně dřevěné usedlosti do dnešní podoby a moc pana 
Brandejského chválil.  
 
Zůstává ironií osudu, že pan Brandejský už nestihl (druhá světová válka) přebudovat též 
obytnou část domu a tak dožil pod doškovou střechou. 
 
 
 
 
 


